



Resolución No. 007-CSA-2021

Dra. Brith Catherine Vaca Chicaiza Concejala Metropolitana

Mgs. Analía Cecilia Ledesma García Concejala Metropolitana

Abg. Gabriela Carolina Caicedo Espinosa Concejala Metropolitana Presente. –

De mi consideración:

La Comisión de Salud, en sesión No. 037 extraordinaria efectuada el día jueves 1 de abril de 2021, al tratar el segundo punto del orden del día referente al Conocimiento del proyecto de "ORDENANZA METROPOLITANA DE LA PREVENCIÓN INTEGRAL DEL FENÓMENO BIO PSICO SOCIAL Y ECONÓMICO DEL USO, CONSUMO, DEPENDENCIA Y ADICCIÓN AL ALCOHOL, TABACO Y OTRAS DROGAS", remitido a esta Comisión de Salud por medio del Oficio No. GADDMQ-SGCM-2021-1002-O, emitido por la Secretaría General del Concejo Metropolitano el día 21 de marzo de 2021, cuya iniciativa normativa fue propuesta por la Señora Concejala Metropolitana Doctora Brith Vaca Chicaiza mediante Oficio No.GADDMQ-DC-VCBC-2021-0058-O del 13 de marzo del 2021 y resolución sobre el tratamiento que procederá a darle esta Comisión de acuerdo con lo expuesto en el artículo 13 de la Resolución C-074 del Concejo Metropolitano de Quito del 8 de marzo del 2016; resolvió: Se instala Mesa de Trabajo para que mediante las sesiones que convoque esta Comisión, tratar, conocer, procesar aportes y observaciones al proyecto de "ORDENANZA METROPOLITANA DE LA PREVENCIÓN INTEGRAL DEL FENÓMENO BIO PSICO SOCIAL Y ECONÓMICO DEL USO, CONSUMO, DEPENDENCIA Y ADICCIÓN AL ALCOHOL, TABACO Y OTRAS DROGAS" de conformidad con lo establecido en el punto ii) del literal b) del artículo 13 de la Resolución C-074 vigente desde el 8 de marzo de 2016.

Atentamente,

Presidenta de la Comisión de Salud





La Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito (E), certifica que la presente resolución fue tratada por la Comisión de Salud, en sesión extraordinaria realizada el 1 de abril de 2021.

Abg. Damaris Ortiz Pasuy

Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito (E)

Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla
	SCIG	2021-04-01	
	PSGC (S)	2021-04-01	
	Responsable: Paúl Carvajal Samuel Byun	Paúl Carvajal SCIG	Paúl Carvajal SCIG 2021-04-01

Ejemplar 1: Destinatarios

Ejemplar 2: Secretaría de Comisión de Salud

Ejemplar 3: Archivo

C.C. Presidenta de la Comisión de Salud